
Blitzturnier der Harzsparkasse

Wernigerode am 05.10.2019 zum Cup der Deutschen Einheit

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde 

Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh

1. Röhr,Oliver 1992 SG Aufbau Elbe Magdeburg 9 1 1 9.5 80.0

2. Jordan,Dirk,Dr. 2157 Dresdner Schachfestival e.V. 9 1 1 9.5 78.0

3. Lorenz,Alexander 1868 Wernigeröder SV Rot-Weiß 7 2 2 8.0 79.5

4. Maar,Samuel 2033 SAbt TG 1949 Wehlheiden 7 1 3 7.5 79.5

5. Pönisch,Egmont 2010 TuS Coswig 1920 7 1 3 7.5 76.0

6. Schönfeld,Frank 1989 VfL Gräfenhainichen 7 1 3 7.5 75.0

7. Schuldt,Volker 2099 vereinslos 6 2 3 7.0 79.5

8. Engelbert,Thomas 1925 1.Hainstädter SC 1950 6 2 3 7.0 70.5

9. Hartmann,Andreas 1826 SV Gretenberg 7 0 4 7.0 68.0

10. Kosovska,Olena 1862 SG Grün-Weiß Dresden 7 0 4 7.0 65.5

11. Zitzelsberger,Philipp 1955 Schachclub Oranienburg e.V. 6 1 4 6.5 68.0

12. Sebastian,Martin 1817 TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 5 3 3 6.5 67.0

13. Knolmayer,Volker 1602 SF 90 Spraitbach e.V. 6 1 4 6.5 61.5

14. Dinter,Christof 1559 Schachverein Sundern 1973 6 1 4 6.5 59.5

15. Bertram,Thomas 1665 Schachfreunde Bad Lausick 6 1 4 6.5 57.0

16. Klaus,Ditmar 1825 SV Einheit Halberstadt 5 2 4 6.0 70.5

17. Pötzsch,Reiko 1756 SV Blau-Rot Pratau 5 2 4 6.0 69.5

18. Zucker,Stefan 1782 SF Mühlenberg 6 0 5 6.0 66.0

19. Niemann,Fritz 1616 Wernigeröder SV Rot-Weiß 6 0 5 6.0 62.5

20. Kelemen,Alexander 1806 SC Weiße Dame Ulm e.V. 6 0 5 6.0 59.5

21. Gremmer,Dieter 1548 SV Sangerhausen 6 0 5 6.0 57.0

22. Röhr,Susanne 1699 Potsdamer SV Mitte e.V. 5 1 5 5.5 66.5

23. Pfenning,Uwe,Prof. Dr. 1793 SG Ludwigsburg 1919 5 1 5 5.5 65.5

24. Niemann,Alexander 1766 SV Einheit Halberstadt 5 1 5 5.5 62.0

25. Pötzsch,Golo 1206 VfL Gräfenhainichen 5 1 5 5.5 59.0

26. Mücke,Leonard 1256 SC Bad Salzdetfurth 5 1 5 5.5 58.0

27. Miltner,Andreas 1654 SV Rochade Hünfeld 4 3 4 5.5 57.5

28. Niemierza,Dietmar 1506 Wernigeröder SV Rot-Weiß 5 1 5 5.5 53.0

29. Stolzenwald,Frank 1196 Hamburger SK von 1830 eV 5 0 6 5.0 64.0

30. Kumbernuß,Torsten 1565 SC Mecklenburger Springer 5 0 6 5.0 57.5

31. v. Schöning,Ulrich 1573 BSG Berliner Voksbank 5 0 6 5.0 56.5

32. Kretschmer,Wolfgang 1739 SV W.R. Schirgiswalde 5 0 6 5.0 55.5

33. Arlt,Gerd 1618 Oberhausener Schachverein 1887 5 0 6 5.0 48.5

34. Donath,Dieter 1630 Hildesheimer SV 4 1 6 4.5 69.0

35. Hempel,Markus 1587 SG Weißensee 49 e.V. 3 3 5 4.5 56.5

36. Mueller,Jörg René 1488 SC Zugzwang 95 e.V. 4 1 6 4.5 53.0

37. Wessollek,Peter 1546 Lok Gymnasium Pritzwalk 4 1 6 4.5 50.0



38. Piotrowski,Roger 1643 Telestern 4 1 6 4.5 48.5

39. Strate,Gerda 1632 SG Grün-Weiß Dresden 4 1 6 4.5 44.5

40. Thevessen,Hubert 1621 Schachfreunde Süchteln 1938 e. V 4 0 7 4.0 66.0

41. Bodensohn,Rebekka 964 1.Hainstädter SC 1950 4 0 7 4.0 52.5

42. Stolzenwald,Karl-Heinz 1559 Schachklub Buchloe 4 0 7 4.0 50.5

43. Maar,Patricia 1359 SAbt TG 1949 Wehlheiden 4 0 7 4.0 47.0

44. Voigt,André 1315 TSV Kitzscher 3 1 7 3.5 41.0

45. Krüger,Antje-Christine 1443 TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 2 1 8 2.5 46.0

46. Sander,Eckart 1231 vereinslos 2 1 8 2.5 41.5

47. Brauer,Marek 888 SG Einheit Staßfurt 1 2 8 2.0 40.0

48. Schleicher,Winfried 1037 Lüneschach e.V. 1 0 10 1.0 45.0



Blitzturnier der Harzsparkasse

Wernigerode am 05.10.2019 zum Cup der Deutschen Einheit

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 11. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Punkte Buchh

1. Röhr,Oliver 1992 13s1 18w1 10s1 2s0 3w1 8w1 7s1 6w½ 5s1 4w1 12s1 9.5 80.0

2. Jordan,Dirk,Dr. 2157 34s1 16w1 6s1 1w1 4s1 5w1 3s0 7w½ 8w1 9s1 11w1 9.5 78.0

3. Lorenz,Alexander 1868 14s1 27w1 5s1 7w1 1s0 4w1 2w1 8s½ 17w½ 6s0 16w1 8.0 79.5

4. Maar,Samuel 2033 33s1 20w1 8s1 9w1 2w0 3s0 17w1 10s1 7w½ 1s0 6w1 7.5 79.5

5. Pönisch,Egmont 2010 19w1 23s1 3w0 24s1 16w1 2s0 18w1 11s1 1w0 12s½ 7w1 7.5 76.0

6. Schönfeld,Frank 1989 35w1 24s1 2w0 32s1 23w1 7s0 16w1 1s½ 10w1 3w1 4s0 7.5 75.0

7. Schuldt,Volker 2099 40w1 12s1 11w1 3s0 9s1 6w1 1w0 2s½ 4s½ 17w1 5s0 7.0 79.5

8. Engelbert,Thomas 1925 30w1 32s1 4w0 22s1 34w1 1s0 40w1 3w½ 2s0 16s½ 20w1 7.0 70.5

9. Hartmann,Andreas 1826 21s1 29w1 26s1 4s0 7w0 22w0 35s1 18s1 23w1 2w0 19s1 7.0 68.0

10. Kosovska,Olena 1862 42w1 39s1 1w0 34s0 19w1 23s1 22s1 4w0 6s0 29w1 17s1 7.0 65.5

11. Zitzelsberger,Philipp 1955 31s1 22w1 7s0 27w1 18s0 34w½ 25s1 5w0 28s1 13w1 2s0 6.5 68.0

12. Sebastian,Martin 1817 28s1 7w0 13s½ 26w1 17s0 27w½ 31s1 40w1 29s1 5w½ 1w0 6.5 67.0

13. Knolmayer,Volker 1602 1w0 43s1 12w½ 17w0 26s1 40s0 45w1 14w1 30s1 11s0 25w1 6.5 61.5

14. Dinter,Christof 1559 3w0 48s1 23w0 15s1 32w1 16s0 24w½ 13s0 37w1 26w1 22s1 6.5 59.5

15. Bertram,Thomas 1665 29s0 17w1 41s0 14w0 35w½ 42s1 37w1 25w1 22s1 20s0 28w1 6.5 57.0

16. Klaus,Ditmar 1825 37w1 2s0 40w1 19s1 5s0 14w1 6s0 22w½ 34s1 8w½ 3s0 6.0 70.5

17. Pötzsch,Reiko 1756 26w½ 15s0 38w1 13s1 12w1 18w1 4s0 34w1 3s½ 7s0 10w0 6.0 69.5

18. Zucker,Stefan 1782 43w1 1s0 30w1 41s1 11w1 17s0 5s0 9w0 21s1 22w0 29s1 6.0 66.0

19. Niemann,Fritz 1616 5s0 45w1 20s1 16w0 10s0 21w0 33s1 27w1 35s1 23s1 9w0 6.0 62.5

20. Kelemen,Alexander 1806 36w1 4s0 19w0 42s1 30w1 24s1 34s0 29w0 40s1 15w1 8s0 6.0 59.5

21. Gremmer,Dieter 1548 9w0 38s1 24w0 40s0 42w1 19s1 23w0 32s1 18w0 39s1 30w1 6.0 57.0

22. Röhr,Susanne 1699 25w1 11s0 42w1 8w0 37s1 9s1 10w0 16s½ 15w0 18s1 14w0 5.5 66.5



23. Pfenning,Uwe,Prof. Dr. 1793 45s1 5w0 14s1 29w1 6s0 10w0 21s1 30w1 9s0 19w0 27s½ 5.5 65.5

24. Niemann,Alexander 1766 44s1 6w0 21s1 5w0 31s1 20w0 14s½ 28w0 26s0 35w1 36s1 5.5 62.0

25. Pötzsch,Golo 1206 22s0 31w1 34s0 33w1 27s½ 28w1 11w0 15s0 38w1 40s1 13s0 5.5 59.0

26. Mücke,Leonard 1256 17s½ 41w1 9w0 12s0 13w0 29s0 42w1 45s1 24w1 14s0 34w1 5.5 58.0

27. Miltner,Andreas 1654 48w1 3s0 36w1 11s0 25w½ 12s½ 29w0 19s0 43w1 31s1 23w½ 5.5 57.5

28. Niemierza,Dietmar 1506 12w0 40s0 48w1 35s½ 41w1 25s0 38w1 24s1 11w0 34s1 15s0 5.5 53.0

29. Stolzenwald,Frank 1196 15w1 9s0 39w1 23s0 40w0 26w1 27s1 20s1 12w0 10s0 18w0 5.0 64.0

30. Kumbernuß,Torsten 1565 8s0 46w1 18s0 44w1 20s0 33w1 39s1 23s0 13w0 32w1 21s0 5.0 57.5

31. v. Schöning,Ulrich 1573 11w0 25s0 43w1 36s1 24w0 32s1 12w0 37s0 33s1 27w0 41s1 5.0 56.5

32. Kretschmer,Wolfgang 1739 46s1 8w0 44s1 6w0 14s0 31w0 43s1 21w0 36w1 30s0 42w1 5.0 55.5

33. Arlt,Gerd 1618 4w0 36s0 45w1 25s0 43w1 30s0 19w0 46s1 31w0 47s1 40w1 5.0 48.5

34. Donath,Dieter 1630 2w0 37s1 25w1 10w1 8s0 11s½ 20w1 17s0 16w0 28w0 26s0 4.5 69.0

35. Hempel,Markus 1587 6s0 44w0 46s1 28w½ 15s½ 41w1 9w0 36s½ 19w0 24s0 43w1 4.5 56.5

36. Mueller,Jörg René 1488 20s0 33w1 27s0 31w0 39s0 44w1 41s1 35w½ 32s0 38s1 24w0 4.5 53.0

37. Wessollek,Peter 1546 16s0 34w0 47s1 39w1 22w0 38s½ 15s0 31w1 14s0 41w0 48s1 4.5 50.0

38. Piotrowski,Roger 1643 41s0 21w0 17s0 46w1 44s1 37w½ 28s0 39w1 25s0 36w0 47w1 4.5 48.5

39. Strate,Gerda 1632 47w1 10w0 29s0 37s0 36w1 45s½ 30w0 38s0 48s1 21w0 46w1 4.5 44.5

40. Thevessen,Hubert 1621 7s0 28w1 16s0 21w1 29s1 13w1 8s0 12s0 20w0 25w0 33s0 4.0 66.0

41. Bodensohn,Rebekka 964 38w1 26s0 15w1 18w0 28s0 35s0 36w0 43s0 47w1 37s1 31w0 4.0 52.5

42. Stolzenwald,Karl-Heinz 1559 10s0 47w1 22s0 20w0 21s0 15w0 26s0 48w1 45s1 44w1 32s0 4.0 50.5

43. Maar,Patricia 1359 18s0 13w0 31s0 47w1 33s0 46s1 32w0 41w1 27s0 48w1 35s0 4.0 47.0

44. Voigt,André 1315 24w0 35s1 32w0 30s0 38w0 36s0 48w0 47s½ 46w1 42s0 45w1 3.5 41.0

45. Krüger,Antje-Christine 1443 23w0 19s0 33s0 48w1 47s1 39w½ 13s0 26w0 42w0 46s0 44s0 2.5 46.0

46. Sander,Eckart 1231 32w0 30s0 35w0 38s0 48s1 43w0 47s½ 33w0 44s0 45w1 39s0 2.5 41.5

47. Brauer,Marek 888 39s0 42s0 37w0 43s0 45w0 48s1 46w½ 44w½ 41s0 33w0 38s0 2.0 40.0

48. Schleicher,Winfried 1037 27s0 14w0 28s0 45s0 46w0 47w0 44s1 42s0 39w0 43s0 37w0 1.0 45.0



T U R N I E R A U S S C H R E I B U N G

zum offenen Blitzturnier der Harzsparkasse im Cup der Deutschen Einheit 2019

Turniertermin: Sonnabend, 05.10.2018 ab 16:00 Uhr

Turnierort: Turniersaal des Cup´s der Deutschen Einheit 2019 im HKK Hotel Wernigerode

Meldeschluss: 15:45 Uhr – Einschreibung und Startgeldzahlung

Beginn: 16:00 Uhr 

Spielmodus: 9 - 11 Runden (entsprechend der aktuellen Teilnehmerzahl)

Spielregeln: es gelten die Blitzschachregeln der FIDE (mit der Ausnahme, dass der erste regelwidrige Zug verliert) 

Bedenkzeit: 3 min + 2 sek / Zug je Spieler

Wertung:  1. Anzahl der Punkte
2. Buchholzwertung
3. Partie gegeneinander

 
Startgeld: 5,00 €

Preise: Es gibt Sachpreise und Pokale der Harzsparkasse

Siegerehrung: findet im Anschluss an die letzte Runde statt
 


